
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 47 DEL 12/05/2014  
 
OGGETTO: 
ACQUISTO CARTE D'IDENTITA'. IMPEGNO DI SPESA E LIQU IDAZIONE.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
5758900A9C 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di maggio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto delle carte d’identità, in quanto le 
scorte a disposizione sono in esaurimento; 
 
CONTATTATA  in merito la Prefettura di Novara e concordata quindi la fornitura degli stampati 
necessari per le esigenze in corso; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’acquisto di n. 300 carte d’identità per sopperire alle  necessità 
dell’anno in corso; 
 
DATO ATTO CHE  la Prefettura richiede di effettuare un unico versamento e che il costo unitario di 
ogni carta d’identità è pari ad €. 0,44; 
 
CONSIDERATO pertanto che la spesa per l’acquisto di n. 300 carte d’identità ammonta a 
complessivi  €. 132,00; 
 
RILEVATO CHE occorre assumere idoneo impegno di spesa e vista la disponibilità economica allo 
stanziamento di cui all’intervento 1.01.07.02 cap. 680/280 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario, in fase di approvazione, in regime provvisorio e nelle more della sua approvazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



RICORDATO che con Decreto del 29 aprile 2014, pubblicato nella G.U. n. 99 del 30 aprile 2014, il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti Locali è 
stato ulteriormente differito dal 30 aprile al 31 luglio 2014; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere all’acquisto di n. 300 carte d’identità presso la Prefettura di Novara al costo 
totale di €. 132,00.  
 

2. Di impegnare la somma di €. 132,00.= all’intervento 1.01.07.02 cap. 680/280 (imp. n. 
84/2014) del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2014, in regime provvisorio 
nelle more della sua approvazione, dando atto che la spesa non può essere frazionata in 
dodicesimi, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 247/2000 e ss.mm.; 
 

3. Di provvedere successivamente al pagamento mediante bollettino di conto corrente postale 
intestato alla sezione Tesoreria Prov.le di Stato Di Novara. 
 
 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 47 del 12/05/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 12/05/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


